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Nr 202.
Av herr Nilsson i Göingegården m. fl., angående studiebidrag åt 

elever vid folkhögskolornas sommarkurser.

I det av 1952 års riksdag antagna systemet för studiehjälpen vid de all
männa läroverken in. fl. läroanstalter bestämdes, att för elever i kurser 
kortare än fyra månader studiebidrag icke skall utgå, utan studiehjälpen 
begränsas till behovsprövade stipendier på högst 75 kronor i månaden.

Samma principer tillämpas även när det gäller folkhögskolorna. Då folk
högskolornas sommarkurser i regel är kortare än fyra månader har detta 
medfört att sommarkursernas elever icke längre kan få mera än de behovs
prövade stipendierna. Innan de nya bestämmelserna trädde i kraft var 
eleverna vid folkhögskolornas olika kurser jämställda med varandra, medan 
nu vinterkursernas elever utom stipendierna får studiebidrag å 30 kronor.

Elevantalet vid folkhögskolornas sommarkurser har de senaste åren 
minskat. Detta är beklagligt ur flera synpunkter. Dels är det angeläget att 
landsbygdens ungdom får den utbildning folkhögskolornas sommarkurser 
kan ge, dels är det av ekonomiska och andra skäl viktigt att skolans lokaler 
och lärarkrafter utnyttjas även under sommarmånaderna.

Det är inte troligt att sommarkurserna inom överskådlig framtid kan 
bli lika välbesökta som vinterkurserna, eftersom många elever under som
martiden inte kan avvaras i lantbruket. Men det nya systemet har fått till 
följd att även de som skulle kunna gå på sommarkurs nu föredrar vinter
kurs på grund av skillnaden i kostnader, d. v. s. uteblivandet av statliga 
studiebidrag under sommaren. Följden blir alltså ytterligare minskning 
av elevantalet på somrarna och ökad konkurrens på vintern.

Frågan kompliceras dessutom av att elev som besöker sommarkurs direkt 
efter genomgången vinterkurs kan få studiebidrag, eftersom studierna då 
överstiger fyra månader, medan däremot elev som först besöker sommar
kurs och därefter vinterkurs icke kan erhålla studiebidrag för sommar
kursen.

Vi anser att de vunna erfarenheterna gör en omprövning motiverad.
Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i bestämmel
serna angående studiehjälp till folkhögskolornas elever att 
statligt studiebidrag må kunna utgå även till sommarkur
sernas elever.

Stockholm den 27 januari 1954.
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